
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 099 del Registro Deliberazioni 
Del 30.11.2004 
 
 
 
 

OGGETTO : Art. 15 – 5° comma – del C.C.N.L. 1998/2001 – Integrazione risorse destinate al  
            salario accessorio nell’anno 2004.- 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILAQUATTRO  il giorno TRENTA del mese di NOVEMBRE  alle ore 16,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE X  
PAU         Pietro            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 5  
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A.A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
RICHIAMATO  l’art. 15 – 5° comma – del C.C.N.L. del personale EE.LL. relativo al periodo 
1998/2001, il quale dispone che “In caso di attivazione di nuovi servizi o di processi di 
riorganizzazione finalizzati ad un accrescimento di quelli esistenti, ai quali sia correlato un aumento 
delle prestazioni del personale in servizio… gli Enti, …. valutano anche l’entità delle risorse 
necessarie per sostenere i maggiori oneri del trattamento economico accessorio del personale da 
impiegare nelle nuove attività e ne individuano la relativa copertura nell’ambito delle capacità di 
bilancio”; 
 
ATTESO che nel corso del 2004 l’Amministrazione ha provveduto, con atto G.C. n° 11 del 
28.01.2004, a ridefinire la propria dotazione organica ai sensi dell’art. 39 della L. n° 449/97, nelle more 
della ottimizzazione di alcuni servizi, quali quello dell’accertamento e della riscossione di alcuni dei 
tributi e delle entrate patrimoniali, con l’assunzione della gestione diretta del servizio, nonché 
l’ampliamento del servizio di vigilanza, garantito per un arco orario superiore al passato; 
 
VERIFICATO  che tutto ciò ha comportato senz’altro un impegno supplementare del personale 
interessato, per cui si ritiene congruo e opportuno integrare, in applicazione della norma contrattuale 
sopraccitata, ribadita altresì dall’art. 31 – 3° comma – del C.C.N.L. per il periodo 2002/2005, la quota 
di salario accessorio previsionalmente quantificata; 
 
ACCERTATE  le compatibilità di bilancio in merito alla predetta integrazione, in quanto l’Ente nella 
riorganizzazione del servizio tributi ha realizzato delle economie di spesa per effetto dei minori costi 
sostenuti per la gestione diretta, rispetto a quelli derivati dall’appalto esterno; 
 
ATTESTATA  la volontà di quantificare in 4.500 euro l’entità dell’integrazione da apportare al fondo; 
 
ACQUISITI  preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49 e 153 del T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i.; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

DELIBERA   
 
 
DI INTEGRARE , per i motivi esposti in premessa, il fondo per il salario accessorio del personale per 
l’anno 2004, dell’importo di 4.500 euro; 
 
DI DARE ATTO  che l’operazione di variazione contabile del Bilancio avverrà mediante prelievo dal 
fondo di riserva ex art. 166 del T.U.E.L. 267/2000, dove esiste sufficiente disponibilità; 
 
DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, la presente deliberazione 
immediatamente    esecutiva. 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                         (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
09.12.2004 al 24.12.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   09.12.2004 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
09.12.2004 al 24.12.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   09.12.2004 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                 F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 09.12.2004 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
 


